
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ. 67258/2139 
  Αποζημίωση των μελών των Κλιμακίων - Ομάδων -

Υποομάδων Εργασίας για την εκκαθάριση των 

εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδότησης του ΕΦΚΑ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4387/2016 «Ενι-
αίο σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις 
φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4281/2014 «Μέ-
τρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 160 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν. 4438/2016 (Α΄ 220).

4. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232/Α΄/22-12-1978) 
«Περί παροχής κινήτρων διά την ενίσχυσιν της περιφε-
ρειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί-
ας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας
(Α΄ 168), όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

8. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

9. Την Υ29/2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικο-
νομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

10. Την αριθμ. οικ.2/3872/ΔΠΓΚ/13-1-2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Εκκαθάριση εκκρεμών αιτήσε-
ων συνταξιοδότησης» (Β΄ 54), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

11. Την Δ9/34079/10498/2017 υπουργική απόφαση 
«Συγκρότηση Κλιμακίων - Ομάδων - Υποομάδων Εργα-
σίας στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» 
(Β΄ 2715) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 20114/
Δ1/7002/25-4-2018 απόφαση (Β΄ 1584).

12. Την 58042/Δ1/19949/14-12-2018 υπουργική από-
φαση «Παράταση χρόνου λειτουργίας των Κλιμακίων 
- Ομάδων, Υποομάδων Εργασίας στον Ενιαίο Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Β΄ 5736).

13. Την Φ.ΕΦΚΑ/οικ. 34078/1262/2-8-2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της αποζημίωσης των 
μελών των Κλιμακίων - Ομάδων - Υποομάδων Εργασίας 
για την εκκαθάριση των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιο-
δότησης του ΕΦΚΑ» (ΥΟΔΔ 390) όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/34784/1019/12-9-2018 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΥΟΔΔ΄ 523).

14. Την 525 απόφαση της αριθμ. 31/4-7-2018 συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

15. Την αριθμ. οικ. Δ.Υ. 17/12/2018 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών.

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 3.700.000,00 € 
περίπου για το έτος 2018 και βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή 
επιτροπές» του προϋπολογισμού του Ε.Φ.Κ.Α.

17. Τη δυνατότητα επιχορήγησης για την εκκαθάρι-
ση εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδότησης και την απο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 6

13

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14 Τεύχος ΥΟΔΔ 6/09.01.2019

πληρωμή των οφειλόμενων αναδρομικών ποσών που 
αφορούν αιτήσεις συνταξιοδότησης για τις οποίες δεν 
έχει εκδοθεί οριστική απόφαση συνταξιοδότησης μετά 
την πάροδο ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία 
υποβολής της σχετικής αίτησης.

18. Την ανάγκη εκκαθάρισης των εκκρεμών αιτήσεων 
συνταξιοδότησης του ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Η αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ. 34078/1262/2-8-2017 (ΥΟΔΔ 
390) κοινή υπουργική απόφαση για τον καθορισμό της 
αποζημίωσης των μελών των Κλιμακίων - Ομάδων -
Υποομάδων Εργασίας για την εκκαθάριση των εκκρε-
μών αιτήσεων συνταξιοδότησης του ΕΦΚΑ παρατείνεται 
για έξι (6) μήνες, ήτοι από 01-07-2018 έως 31-12-2018, 
όπως  ορίζεται στην αριθμ. 58042/Δ1/19949/14-12-2018
(Β΄ 5736) απόφαση, υπό την προϋπόθεση ότι το συνολικό 
ποσό κάθε μέλους των κλιμακίων - ομάδων - υποομάδων   
εργασίας για την εκκαθάριση των εκκρεμών αιτήσεων 
συνταξιοδοτήσεως του ΕΦΚΑ, δεν θα υπερβαίνει το ποσό 
των δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400,00) ευρώ ετησίως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2019

Οι Υπουργοί

Εργασίας,  
Κοινωνικής Ασφάλισης  Αναπληρωτής
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Υπουργός Οικονομικών

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97574/12232 
    Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του  

Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Πρεσπών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, ( ... ) και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α΄ 160).

7. Την Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φάμελλο» 
(Β΄ 3722), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ72/
21-9-2018 απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 4201).

8. Τις αριθμ.: α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/28281/2336/14-05-2018, 
β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/29587/2463/17-05-2018, και γ) ΥΠΕΝ/
ΑΝΠΓ/22961/1869/20-04-2018, προσκλήσεις του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, και Ενέργειας προς: 
α) Δήμο Πρεσπών, β) Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 
και γ) Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας αντίστοι-
χα, προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους 
στον Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Πρεσπών.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση - Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/25-06-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το αριθμ. 79/2018 έγγραφο του Δήμου Πρεσπών.
12. Το Πρακτικό 14ης Συνεδρίασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΩΚΔ57ΛΨ-ΩΦΙ).
13. Το αριθμ. 1241/11-05-2018 έγγραφο της Κεντρικής 

Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.
14. Το αριθμ. 84/2018 έγγραφο των Μη Κυβερνητικών 

Περιβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), αποφασίζουμε:
Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 

του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Πρεσπών, και 
ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι:

1. Παράσχου Παναγιώτη του Ζήση (Α.Δ.Τ. Χ 988126),   
δασολόγο, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, με αναπληρώτρια τη Στυλογιάν-
νη Αικατερίνη του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. ΑΚ 650679), 
ΠΕ Περιβάλλοντος στη Διεύθυνση Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ,

2. Πασχαλίδη Παναγιώτη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Χ 988143), 
Δήμαρχο Πρεσπών, με αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο 
Βασίλη του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 353080), πρόεδρο Δ.Σ. 
Δήμου Πρεσπών,

3. Αντωνιάδη Γεώργιο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 338969), 
Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Πρεσπών, ως εκπρόσω-
πο της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με αναπληρω-
τή τον Ρούφα Κοσμά του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 343322),

4. Βότση Νεύτα του Πέτρου (Α.Δ.Τ. AH 672682), βιο-
λόγο, ως εκπρόσωπο της Επιστημονικής Κοινότητας, με 
αναπληρώτρια την Χατζηλάκου Διονυσία του Κωνστα-
ντίνου (Α.Δ.Τ. AH 058882), βιολόγο,

5. Βαρβέρη Θωμά του Θεόδωρου (ΑΔΤ ΑΙ 877805), 
ιχθυολόγο, ως εκπρόσωπο της Επιστημονικής Κοινότη-
τας, με αναπληρωτή τον Καζόγλου Ιωάννη του Ευαγγέ-
λου (ΑΔΤ ΑΖ 304066), γεωπόνο - λιβαδοπόνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15Τεύχος ΥΟΔΔ 6/09.01.2019

6. Μαλακού Μυρσίνη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.
Χ 988415), ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Πε-
ριβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), με αναπληρώ-
τρια τη Ρουμελιώτου Βασιλική του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
AB 867450),

7. Σαπαλίδη Σάββα του Παύλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 801851), Πρό-
εδρο του Επιμελητηρίου Φλώρινας, ως εκπρόσωπο της Κε-
ντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας, με αναπληρωτή 
τον Πραπαβέση Μιχαήλ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 305244), 
Γενικό Γραμματέα Επιμελητηρίου Φλώρινας, ως εκπρόσω-
πο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Παράσχου Παναγιώτης 
του Ζήση.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

 

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97613/12241 
    Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φο-

ρέα Διαχείρισης Λίμνης Παμβώτιδας Ιωαννίνων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, ( ... ) και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α΄ 160).

7. Την αριθμ. Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φά-
μελλο» (Β΄ 3722), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
Υ72/21-09-2018 απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 4201).

8. Τις αριθμ.: α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/30324/2495/21-05-2018, 
β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/30330/2501/21-05-2018, και γ) ΥΠΕΝ/
ΑΝΠΓ/22961/1869/20-04-2018, προσκλήσεις του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, και Ενέργειας προς: 
α) Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ) Ηπείρου, β) Περι-
φέρεια Ηπείρου και γ) Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων 
Ελλάδας αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν τους εκ-
προσώπους τους στον Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Παμ-
βώτιδας Ιωαννίνων.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση - Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/25-06-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το αριθμ. 784/27-11-2018 έγγραφο της Π.Ε.Δ. Ηπείρου.
12. Το αριθμ. 66695/614/23-05-2018 έγγραφο της Πε-

ριφέρειας Ηπείρου.
13. Το αριθμ. 1241/11-05-2018 έγγραφο της Κεντρικής 

Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.
14. Το αριθμ. 76/2018 έγγραφο των Μη Κυβερνητικών 

Περιβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), αποφασίζουμε:
Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 

Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Παμβώτιδας Ιωαννίνων, και 
ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι:

1. Φίλιο Φίλιππο του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. AM 785494), 
Οφθαλμίατρο, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας με αναπληρώτρια τη Μητσέλου 
Μαρία του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 519649), ΠΕ Γεωτεχνι-
κών στη Διεύθυνση Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

2. Πλιάκο Μιχαήλ του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. AB 804801), Δή-
μαρχο Ζίτσας, ως εκπρόσωπο των εμπλεκόμενων Δήμων 
Ηπείρου, με αναπληρωτή τον Γκίκα Γρηγόριο του Παντε-
λή (Α.Δ.Τ. ΑΑ 381223), Δημοτικό Σύμβουλο Ιωαννιτών.

3. Γοργόλη Βασίλειο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΕ 277565), 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφέρειας Ηπείρου, ως εκπρόσω-
πο της Περιφέρειας Ηπείρου, με αναπληρωτή τον Λάζο 
Ιωάννη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. AB 808858), Περιφερειακό 
Σύμβουλο Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Παπαστεργιάδου Ευανθία του Σωκράτη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 
341146), βιολόγο, ως εκπρόσωπο της Επιστημονικής Κοι-
νότητας, με αναπληρώτρια την Τσουβαλά Μαρία του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Ν 023245), γεωτεχνικό - ιχθυολόγο, 
ως εκπρόσωπο της Επιστημονικής Κοινότητας.

5. Λιάσκα Αιμιλία του Σταύρου (Α.Δ.Τ. Χ 145796), νο-
μικό, ως εκπρόσωπο της επιστημονικής κοινότητας, με 
αναπληρώτρια τη Λούκα Μαρία Βερενίκη του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 319640), υπάλληλο στη Διεύθυνση Δασών του 
ΥΠΕΝ, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

6. Κοκορδάτο Απόστολο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΝ 839699) 
ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), με αναπληρωτή τον Παπαδημη-
τρίου Ιωάννη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 253553).

7. Δημητρίου Δημήτριο του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 809566), 
Υπεύθυνο Συμβουλευτικής Υποστήριξης Επιχειρήσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16 Τεύχος ΥΟΔΔ 6/09.01.2019

Επιμελητηρίου Ιωαννίνων, ως εκπρόσωπο της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας, με αναπληρωτή τον Σα-
ραλιώτη Γεώργιο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Χ 367225), Γενικό 
Γραμματέα του Επιμελητηρίου Ιωαννίνων. 

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Φίλιος Φίλιππος του 
Αχιλλέα.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000060901190004*


		2019-01-09T20:52:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




